
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

4   сессия                   3  созыва 

г. Бахчисарай 

 от 12.12.2024г.                                                        № 46 
 

О даче согласия на принятие в муниципальную  

собственность Бахчисарайского района Республики  

Крым движимого имущества, находящегося  

в собственности Республики Крым  

 

           Руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

Бахчисарайского района Республики Крым, на основании письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.11.2024 № 6987/01-15,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность Бахчисарайского района Республики Крым 

движимого имущества, согласно приложению. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым направить 

настоящее решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики 

Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня                       

его принятия. 

 

 

Председатель районного совета                                   О.В. Урайкина 

 
 
 

 

 

 

 



 2 

 

 

Приложение 1                                                                         

к решению  4 сессии                                                                            

Бахчисарайского районного                                                                           

совета 3 созыва                                                                           

от «12» декабря 2024г. № 46 
 

Перечень учебных пособий по крымскотатарскому языку, литературному 

чтению на крымскотатарском языке и крымскотатарской литературе на 

2024 год, для передачи из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Бахчисарайский район. 
 

№ Муницип

альное 

образова

ние 

Наименование учебных пособий. Количество экземпляров (шт.) 

Крымско

татарски

й язык 

(родной). 

3 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Саттаров

а М.С., 

Саттаров

а С.С. 

Литерату

рное 

чтение. 3 

класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Саттаров

а С.С., 

Саттаров

а М.С. 

Крымско

татарская 

литератур

а. 6 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Белялова 

Л.Р., 

Мустафае

ва Т.Ф., 

Трош 

Л.Н. и др. 

Крымско

татарская 

литератур

а. 8 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Кокиева 

А. 

Крымско

татарская 

литератур

а. 9 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Кокиева 

А. 

Крымско

татарски

й язык 

(родной). 

10 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Меметов 

А., 

Алиева 

Л.А. 

Крымско

татарски

й язык 

(родной). 

11 класс. 

Учебное 

пособие 

для 

общеобра

зовательн

ых 

организац

ий с 

обучение

м на 

крымскот

атарском 

и русском 

языках. 

Меметов 

А., 

Алиева 

Л.А. 

В
се

г
о

 э
к

зе
м

п
л

я
р

о
в

 (
ш

т
.)

 

1 Бахчисара

йский 

район 

510 510 485 395 310 140 129 2479 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Приложение 2                                                                         

к решению  4  сессии                                                                            

Бахчисарайского районного                                                                           

совета 3 созыва                                                                           

от «12» декабря 2024г. № 46 
 

Перечень учебных пособий «Основы православной культуры», «Основы 

исламской культуры» для учащихся 4 классов на 2024 год, для передачи из 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Бахчисарайский район. 
 

№ Муниципальное 

образование 

Наименование учебников. Количество экземпляров 

(шт.) 

В
се

г
о
 

эк
зе

м
п

л
я

р
о
в

 (
ш

т
.)

 

"Основы православной культуры" "Основы 

исламской 

культуры" 
I часть II часть  

1 Бахчисарайский район 1395 1395 364 3154 

 

 


